CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca – SP.

INDICAÇÃO Nº  /2021

DESPACHO

Encaminha-se.

Sala de Sessões, ____/____/______.

_______________________

Presidente

INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Alexandre Augusto Ferreira, especial atenção no

sentido de encaminhar ao setor competente, as providências necessárias para que

seja feita a averiguação e estudo para realizar reparos e aumentar a altura do

alambrado do campo de futebol (foto 1 e 2) localizado na Rua Joaquim Martins

esquina com a rua Geraldo Almeida, no Parque do Horto.

No mesmo local, também há necessidade de nivelar o campo (foto 4), colocar

um portão, ligando o alambrado até o vestiário, para facilitar a entrada dos atletas (foto

3). Por fim, o vestiário precisa da ligação de água, pois o mesmo não possui.

 O local é utilizado pelos moradores para prática de esportes, propiciando

momentos de lazer. Com as melhorias realizadas no campo os residentes daquela

região poderão praticar suas atividades com mais conforto.

Segue fotos anexas.

Munícipes procuraram este Vereador para interceder junto ao Poder Executivo

pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca/SP, 08 de janeiro de 2021.

_______________________________________

Carlinho Petrópolis Farmácia

Vereador – PL – Partido Liberal

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

2

ANEXO I

Foto 1: Campo de Futebol.

Foto 2: Campo de Futebol.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

3

ANEXO II

Foto 3: Vista do vestiário para fazer a interligação.

Foto 4: Vista do campo demonstrando a necessidade do nivelamento.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarafranca.sp.gov.br

4